[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.08.2015 №6
г. Слободской Кировской области
Об организации мероприятий по регистрации граждан в Единой системе идентификации и аутентификации
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» и протоколом совещания с руководителями муниципальных образований при министре информационных технологий и связи Кировской области от 29.07.2015 года, с целью увеличения доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг в электронной форме, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы по организации мероприятий по регистрации граждан в Единой системе идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА). Прилагается.
2. Утвердить дорожную карту по реализации проекта по регистрации (восстановлению) и подтверждению учетных записей граждан в ЕСИА в Кировской области. Прилагается.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Поляхову А.В.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского

 Е.А.Рычков
УТВЕРЖДЕН
постановлением
главы города Слободского
от 05.08.2015 №6
СОСТАВ

рабочей группы по организации мероприятий

по регистрации граждан в Единой системе

идентификации и аутентификации

	РЫЧКОВ

Евгений Анатольевич
	-
	глава города Слободского, председатель комиссии

	ПОЛЯХОВА

Алевтина Владимировна
	-
	заместитель главы администрации города Слободского, заместитель председателя комиссии

	РАЗДРОГОВ

Игорь Михайлович
	-
	главный специалист управления экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города Слободского, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	БЕЛОРУСЦЕВА

Елена Васильевна
	-
	начальник территориального отдела многофункционального центра города Слободского (по согласованию)

	БОЛБОЧАН

Эдуард Вячеславович
	-
	директор КОГКУ «Центр занятости населения по Слободскому району» (по согласованию)

	КАРПОВА

Татьяна Георгиевна
	-
	начальник управление Пенсионного фонда РФ в Слободском районе (по согласованию)

	КРОТОВА

Анжелла Владиславна
	-
	заместитель главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам

	МОРЩИНКИНА

Ирина Валерьевна
	-
	главный специалист управления по работе с территориями администрации города Слободского

	ПЛАТУНОВА

Галина Анатольевна
	-
	начальник МИФНС России №13 по Кировской области (по согласованию)

	СУШКОВА

Наталия Валерьевна
	-
	начальник организационного отдела администрации города Слободского

	ШУТОВ

Антон Геннадьевич
	-
	заместитель главы администрации города Слободского

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

главы города Слободского

от 05.08.2015 №6
ДОРОЖНАЯ КАРТА
по реализации проекта по регистрации (восстановлению) и подтверждению учетных записей граждан в единой системе идентификации и аутентификации в Кировской области
Цель: достижение целевого показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг» в электронном виде к 2016 году не менее 40 процентов численности населения Кировской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1. Общеорганизационные мероприятия

	1
	Создание рабочей группы по организации мероприятий по регистрации (восстановлению) и подтверждению учетных записей граждан в единой системе идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА).
	07.08.2015
	Поляхова А.В., заместитель главы администрации города Слободского

	2
	Установление и доведение до муниципальных предприятий и учреждений города Слободского количественных показателей достижения значения целевого показателя по регистрации в ЕСИА на 2015 год
	11.08.2015
	Сушкова Н.В., начальник организационного отдела администрации города Слободского

	3
	Установление и выполнение количественных показателей достижения значения целевого показателя по регистрации в ЕСИА на 2015 год по сельским населенным пунктам, входящим в состав муниципального образования «город Слободской»

	Морщинкина И.В., главный специалист управления по работе с территориями администрации города Слободского

	4
	Создание в администрации города Слободского пункта регистрации и подтверждения учетных записей пользователей ЕСИА
	01.08.2015
	Раздрогов И.М., главный специалист управления экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города Слободского

	5
	Организация проведения рабочих совещаний по выполнению целевого показателя по регистрации в ЕСИА, выполнению мероприятий дорожной карты
	с августа 2015г. Еженедельно
	Поляхова А.В., заместитель главы администрации города Слободского

	6
	Прием заявлений и регистрация граждан в ЕСИА при приеме заявителей в местах получения муниципальных услуг
	по отдельному графику
	Сушкова Н.В., начальник организационного отдела администрации города Слободского

	2. Информационное сопровождение

	7
	Размещение баннеров по регистрации в ЕСИА и получению услуг в электронном виде  на официальном сайте муниципального образования, сайтах учреждений, подведомственных  органу местного самоуправления
	до 15.08.2015, актуализация - ежемесячно
	Сушкова Н.В., начальник организационного отдела администрации города Слободского

	8
	Размещение информационных материалов по регистрации в ЕСИА и получению услуг в электронном виде на официальном сайте муниципального образования, сайтах учреждений, подведомственных  органу местного самоуправления
	до 15.08.2015, актуализация - ежемесячно
	Сушкова Н.В., начальник организационного отдела администрации города Слободского

	9
	Размещение плакатов (социальной рекламы) по регистрации на Едином портале государственных услуг в общественных местах
	до 01.09.2015, актуализация - ежемесячно
	Сушкова Н.В., начальник организационного отдела администрации города Слободского

	10
	Публикация в газетах муниципальных образованиях, иных периодических изданиях статей о возможностях Единого портала государственных услуг
	с 15.08.2015, еженедельно
	Раздрогов И.М., главный специалист управления экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города Слободского

	11

	Распространение буклетов, флаеров проекта

	в соответствии с отдельным графиком

	Сушкова Н.В., начальник организационного отдела администрации города Слободского

	3. Организация регистрации в ЕСИА

	12
	Регистрация сотрудников бюджетной сферы
	до 30.09.2015
	Кротова А.В., заместитель главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам
Шутов А.Г., заместитель главы администрации города Слободского

	13
	Регистрация сотрудников крупных предприятий
	до 30.10.2015
	Поляхова А.В., заместитель главы администрации города Слободского

	14
	Регистрация членов общественных организаций, советов, политических партий, избирательных комиссий
	до 30.10.2015
	Сушкова Н.В., начальник организационного отдела администрации города Слободского

	15
	Регистрация старшеклассников и их родителей
	до 30.10.2015
	Трегубова С.Л., начальник управления образования администрации города Слободского

	4. Участие в проведение специализированных региональных акций

	16
	Участие в акции "Гражданин электронной России".
	по отдельному графику
	Кротова А.В., заместитель главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам

	17
	Участие в акции "Ноутбук от госуслуг" на Региональном портале государственных услуг
	по отдельному графику
	Сушкова Н.В., начальник организационного отдела администрации города Слободского

	18
	Участие в конкурсе по созданию макетов социальной рекламы по ЕСИА
	по отдельному графику
	Сушкова Н.В., начальник организационного отдела администрации города Слободского

	19
	Участие в конкурсе на лучшее муниципальное образование по количеству зарегистрированных в ЕСИА в разрезе установленных  категорий муниципального образования  в зависимости от численности  населения
	по отдельному графику
	Поляхова А.В., заместитель главы администрации города Слободского

	20
	Участие в проведение акции выходного дня " Госуслуги - это ПРОСТО!" на базе центра «Мои Документы»
	по отдельному графику
	Белорусцева Е.В., начальник территориального отдела многофункционального центра города Слободского (по согласованию)

	21
	Участие в иных акциях
	по отдельному графику
	Раздрогов И.М., главный специалист управления экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города Слободского